
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Komunikimi Politik  Ndërkombëtar 

  

Drejtimi: Shkenca Poltike / BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Qëllimi i kësaj lënde është njohja e studentëve me nocionet themelore nga sfera 

e komunikimit ndërkombëtar si dhe dobitë themelore të saj në sferën politikave 

ndërkombëtare dhe marrëdhëniet juridike. Lënda përfshinë gjenezën e 

komunikimit ndërkombëtar si pjesë kryesore në zgjidhjen e kontesteve 

ndërkombëtare. Lënda fokusohet në shkathtësitë dhe aftësitë, fitimet dhe 

ndonjëherë në pasojat e komunikimit ndërkombëtar. Gjithashtu, do të kihen 

parasysh faktorët e komunikimit ndërkombëtar (organizatat ndërkombëtare, 

komunikimi satelitor, interneti etj.). Dhe rëndësi i veçantë do t’i kushtohet 

marrëdhënieve me opinionin, posaçërisht komunikimit ndërkombëtar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

personi 

kontaktues 

1.  

2. Personat kontaktues: 
 

 

 

 


